
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022
přijatá na členské schůzi

27. 8. 2023 ve Slavkově u Brna



Společnost Pedagogiky Franze Ketta, z. s. 

Petra Bezruče 357, Dolní Benešov, 747 22

IČ 22822755

www.kett.cz



Pohled do historie

Koncem devadesátých let se podařilo díky osobnímu angažmá Georga 

Batzera, Evy Pleškové a Margot Ederové navázat kontakt na mnichovský tým 

a za jejich přispění a podpory se postupně začal pedagogický koncept Franze 

Ketta a Esther Kaufmannové rozšiřovat ve farní katechezi a náboženském 

vzdělávání v mateřských školách v naší zemi.

Od roku 2010 získalo toto úsilí, které našlo partnery a spolupracovníky 

v České republice institucionální podobu. V návaznosti na německý Institut für

Franz-Kett-Pädagogik GSEB vznikla Společnost pro celistvou na smysl 

zaměřenou pedagogiku Franze Ketta, o. s. Toto občanské sdružení má 

podobně jako partnerský Institut v Německu za hlavní cíl další rozvoj a 

uchování pedagogického konceptu Franze Ketta a Esther Kaufmannové.

Společnost je akreditovanou vzdělávací institucí Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy České republiky.

V roce 2014 byl změněn statut společnosti a došlo také k jejímu přejmenování 

na Společnost Pedagogiky Franze Ketta, z. s., se sídlem v Dolním Benešově.



Cíle a poslání

Spolek si klade za cíl přispět ke vzdělávání dětí, mládeže a dospělých, včetně vzdělávání 

pedagogických pracovníků, za účelem rozvoje celistvé na smysl zaměřené pedagogiky Franze Ketta, 

a tím přispět k rozvoji vzdělávání v České republice.

Sdružení především: 

• Spolupracuje s podobnými organizacemi a institucemi v České republice i v zahraničí, které mají 

podobné zaměření, na dosažení společných cílů a na výměně zkušeností.

• Podporuje komunikační fórum pro členy a veřejnost.

• Spolupracuje s katolickou církví a jinými křesťanskými církvemi a společenstvími 

a s institucemi, které se věnují vzdělávání.

V rámci vedlejší činnosti:

• Pořádá vzdělávací kursy a semináře pro učitele a pedagogické pracovníky, ve kterých získávají 

pedagogové kvalifikaci pro vyučování dle celistvé na smysl zaměřené pedagogiky Franze Ketta.

• Pořádá programy, přednášky, kurzy, metodické dny a semináře pro členy a veřejnost.

• Realizuje a podporuje tvorbu a vydávání metodických pomůcek.

• Spravuje webové stránky.



Členství k 31. 12. 2022

Počet řádných členů 39

Čestné členství:
 pan Franz Kett

 paní Hanni Neubauer

 paní Eva Plešková

 paní Margot Eder

 pan Georg Batzer



Výbor spolku

předseda      Mag. Tomáš Havel, Dr. theol. 

členka výboru spolku, zapisovatelka  Mgr. Eva Muroňová Ph.D.

členka výboru spolku, pokladnice  Mgr. Barbora Holoubková

odborná garantka    Mgr. Eva Muroňová Ph.D.

          



Semináře a setkání
2022

základní kurz

21.-22.1.  Vodňany

18.-19.2.  Vodňany

18.-19.3.  Vodňany

22.-23.4.  Vodňany

27.-28.5.  Vodňany

17.-19.6.  Vodňany

30.9.-1.10. Vodňany

14.-15.10. Vodňany

25.-26.10. Vodňany

9.-10.12.  Vodňany

zahraničí

31.3.-1.4. Slavkov u Brna – R. Berger

17.-19.6.  Vodňany – Mezinárodní sympozium

30.9.-1.10. Vodňany – H. Dickerhoff

 



Semináře a setkání
2022

seznámení s PFK

18.1.  MŠ Vodňany

4.2.  MŠ Sezimovo Ústí

1.3.  MŠ Trhové Sviny

3.3.  ČCE Běleč nad Orlicí

4.5.  MŠ Pelhřimov

19.5.  Třebíč

25.6.  BOO Ostrava

23.8.  Praha

24.11.  ZŠ a MŠ Neddabyle

28.11.  MŠ Slaný



Semináře a setkání
2022

mateřské školy 

24.1.  ředitelky

24.-25.8.  Slavkov u Brna

29.-30.8.  Praha

21.3.  MŠ Nerudova ČB

4.4.  MŠ Nerudova ČB

16.5.  MŠ Nerudova ČB

13.6.  MŠ Nerudova ČB

31.10.  MŠ Nerudova ČB

21.11.  MŠ Nerudova ČB

19.12.  MŠ Nerudova ČB

lektoři

4.-5.3.  Prachatice

7.10.  Prachatice

 



Semináře a setkání
2022

33 programů

642 účastníků 
  



Semináře a setkání
2022

Prachaticko 

15 programů pro širokou veřejnost, průměrně 30 účastníků

Uherskoostrožsko

11 programů pro děti a mládež, průměrně 15 účastníků

České Budějovice

1 program, 15 účastnic

27 programů

630 účastníků 



Hospodaření společnosti

Výnosy Kč

nedaňové daňové

Prodej publikací a pomůcek 199 353,52

Dary 159 572,50

Členské příspěvky 18 153,16

Kurzovné na seminářích 942 368,50

Kurzové zisky 2 558,50

Celkem 177 725,66 1 144 280,52

stav k 31. 12. 2022



Hospodaření společnosti

Náklady Kč

nedaňové daňové

Nákup pomůcek (Charita, Německo...) 4 565,64 181 542,85

Materiál na semináře (výtvarné aj.)  74 606,85

Dohody o provedení práce 281 000,00

Služby (ubytování lektorů, účetnictví, tisk 

publikací, poštovné...)

633,45 438 225,75

Bankovní poplatky, dary, kurz. ztráty 5 909,11

Celkem 5 199,09 981 284,56

stav k 31. 12. 2022



Hospodaření společnosti

Výnosy 2022 1 322 006,18

Náklady 2022 986 483,65

Výsledek hospodaření 335 522,53

stav k 31. 12. 2022



Hospodaření společnosti

Pokladna v CZK 60 535,00

Europokladna v EURO 81,25

Bankovní účet v CZK 815 748,32

Bankovní účet v EURO 1 224,04

Stav k 31. 12. 2022



Spolupráce

Časopis DUHA (Petrinum s.r.o.), České Budějovice

TF JU, České Budějovice

MEVPIS, Vodňany

VOŠ Svatý Jan pod Skalou, Svatý Jan pod Skalou

Mateřské školy

Institut für Franz-Kett-Pädagogik GSEB e. V., Regensburg (Německo)

EZS Zentrum, Salzburg (Rakousko)

RPA-Verlag GsmbH, Landshut (Německo)

Franz Kett – Verlag GSEB, Gröbenzell (Německo)



Přijato na členské schůzi

27. 8. 2023 ve Slavkově u Brna

Výroční zpráva za rok 2022

Společnost Pedagogiky Franze Ketta, z. s. 

Petra Bezruče 357, Dolní Benešov, 747 22

IČ 22822755

www.kett.cz

číslo účtu: 5274004001/5500

Autoři výroční zprávy: Tomáš Havel, Eva Muroňová


	Výchozí oddíl
	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3: Pohled do historie
	Snímek 4: Cíle a poslání
	Snímek 5: Členství k 31. 12. 2022
	Snímek 6: Výbor spolku
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12: Hospodaření společnosti
	Snímek 13: Hospodaření společnosti
	Snímek 14: Hospodaření společnosti
	Snímek 15: Hospodaření společnosti
	Snímek 16:  Spolupráce
	Snímek 17:  Přijato na členské schůzi 27. 8. 2023 ve Slavkově u Brna


